评建办发〔2024〕7号

各单位、各部门：

为确保审核评估工作有序、高效推进，经学校审核评估评建

办决定，现将《景德镇学院本科教育教学审核评估评建工作进度

安排表》印发给你们，请严格遵循进度安排表分工内容及时间节

点，统筹安排部门相关工作，确保各项任务按时保质完成。

本科教育教学审核评估评建工作办公室

（代章）

2024 年 12 月 6 日

序号 评建任务 协同单位 牵头单位 责任人 责任领导
预定完成

时间

目前

进展

1
制定审核评估工作方案和工作计划，分解评估任务、落

实目标责任
评建办 夏小红

熊震宇

方 漫
2024 年 9 月 已完成

2
成立学校本科教育教学审核评估领导小组及评建办公

室，明确责任单位、责任人
各单位、各部门 评建办 夏小红

叶观荣

熊震宇
2024 年 9 月 已完成

3
召开校、院两级审核评估评建工作动员大会，全面部署

校、院两级审核评估评建工作
质评处 夏小红 方 漫 2024 年 9 月 已完成

4 成立学校审核评估评建工作机构，分解任务，落实责任 质评处 夏小红 方 漫 2024 年 9 月 已完成

5 确定好评建工作时间表、路线图、责任人 各单位、各部门 评建办 夏小红 方 漫 2024 年 9 月 已完成

6 编制审核评估学习手册 评建办 夏小红 方 漫 2024 年 9 月 已完成

7 开展系列讲座组织培训，形成应知应会氛围 各单位、各部门 评建办 夏小红 方 漫 2024 年 9 月 已完成

8

各二级学院、各评建工作组（含评建项目组中的 7个专

项组）根据学校审核评估工作方案，制定审核评估评建

工作计划，落实目标、要求、责任人和时间表，提交评

建办

各二级学院、相关

职能部门
质评处 夏小红 方 漫 2024 年 9 月 已完成

9
启动 2024 年本科教学基本状态数据采集，制定《景德镇

学院 2024 年本科教学基本状态数据采集工作实施方案》

各单位、各部门及

评建办
质评处 夏小红 方 漫 2024 年 9 月 已完成

10

启动 2023-2024 学年本科教学质量报告编制工作，制定

《景德镇学院 2023-2024 学年本科教学质量报告编制工

作实施方案》

各单位、各部门及

评建办
质评处 夏小红 方 漫 2024 年 9 月 已完成

11 组织开展职能部门、二级学院自评自建工作 评建办 夏小红
熊震宇

方 漫
2024年10月 已完成

12 核定并优化 2024 年高等教育质量监测数据
各单位、各部门及

评建办
质评处 夏小红 方 漫 2024年10月 已完成

13 组织编制《2023-2024 学年本科教学质量报告》
各单位、各部门及

评建办
质评处 夏小红 方 漫 2024年10月 已完成

14 完成 2024 年《教师教学体验问卷调查》 各二级学院 教务处 司春灿 方 漫 2024年11月 已完成

15 完成 2024 年《在校生学习体验问卷调查》 各二级学院 质评处 夏小红 方 漫 2024年11月 已完成

16
审查、完善 2024 年高等教育质量监测数据，确保学校评

估核心指标达标并提交数据管理平台

各单位、各部门及

评建办
质评处 夏小红 方 漫 2024年11月 已完成

17 研究评估指标内涵，确定审核评估工作流程和进度安排 评建办 夏小红
熊震宇

方 漫
2024年12月

18
开展思想讨论，明确“培养什么样的人”，确定人才培

养规格
各二级学院 教务处 司春灿 方 漫 2024年12月

19 完成 2024 年《就业质量年度报告》 各二级学院 学生工作处 赵 新 周清平 2024年12月

20
审核、完善《2023-2024 学年本科教学质量报告》后提

交省教育厅，并在学校官网上公布

各单位、各部门及

评建办
质评处 夏小红 方 漫 2024年12月

21
各二级学院按照《景德镇学院 2024 年度各二级学院教学

工作考评指标体系》进行自评自建，自评自建过程中发

各二级学院、相关

职能部门
质评处 夏小红 方 漫 2024年12月

现的问题及时整改，参加学校组织的 2024 年度二级学院

教学工作考评

22
梳理凝练学校办学理念、教育思想、办学特色、人才培

养特征等
各单位、各部门 党政办 程树武 方 漫 2025 年 2 月

23 加强校园文化建设，评建口号标语上墙等 各单位、各部门 宣传部 赵雪政 周清平 2025 年 2 月

24 发布审核评估应知应会手册（教师版、学生版） 评建办 夏小红
熊震宇

方 漫
2025 年 3 月

25

各单位根据《审核评估工作实施方案》附件 1的任务分

解，结合各自职能进行自评自建，通过自评自建使定量

指标全部达标

各单位、

各部门

各单

位、各

部门负

责人

熊震宇 2025 年 3 月

26 遴选专家进校考察点及路线等安排 党政办 程树武 方 漫 2025 年 3 月

27 遴选专家实习基地考察点及路线等安排 教务处 司春灿 方 漫 2025 年 3 月

28

对评建工作进行全面检查，重点检查立德树人根本任务

的落实情况、应用型转型建设成效、三全育人体系的构

建情况、质量保障体系的建设情况。

教务处、各二级学

院
评建办 夏小红 方 漫 2025 年 3 月

29
做好总结院训院史、专业历史，学院文化墙建设，收集

并宣传二级学院本科教育教学工作巡礼材料

教务处、各二级学

院
宣传部 赵雪政 周清平 2025 年 3 月

30
启动学校高等教育质量监测数据与教育部提供的常模数

据及相关数据报告，确定指标
质评处 夏小红 方 漫 2025 年 3 月

31
组织加强教学规范，开展试卷、毕业论文、实践教学、

教材、实验室安全等专项工作
各二级学院 教务处 司春灿 方 漫 2025 年 4 月

32 完成近 5年《本科毕业生跟踪调查》 各二级学院 学生工作处 赵 新 周清平 2025 年 4 月

33 完成近 5年《用人单位跟踪调查》 各二级学院 学生工作处 赵 新 周清平 2025 年 4 月

34 交流、确定常模，确定数据项指标 质评处 夏小红 方 漫 2025 年 4 月

35

分析、梳理和总结学校进行综合教育教学改革取得突出

成效，完成本科教育教学示范案例的撰写与支撑材料工

作，撰写初稿（2025 年 2 月 28 日）；修改稿（2025 年

4 月 30 日）；基本定稿（2025 年 5 月 30 日）

各二级学院 教务处 司春灿 方 漫 2025 年 5 月

36
做好联络员、讲解员的甄选（2025 年 4 月）及培训工作

（2025 年 5 月）
团 委 赵 新 王丽心 2025 年 5 月

37 配合学校本科教育教学审核评估，构建新的校园官网 宣传部 赵雪政 周清平 2025 年 5 月

38 获取、研判数据分析报告 质评处 夏小红 方 漫 2025 年 5 月

39 做好线上评估材料审核、上传等准备工作
教务处、各部门、

各二级学院
评建办 夏小红 方 漫

2025 年 5 月

（以教育部

通知时间为

准）

40 配合教育部完成 2025 年《教师教学体验问卷调查》 各二级学院 教务处 司春灿 方 漫

2025 年 5 月

（以教育部

通知时间为

准）

41 配合教育部完成 2025 年《在校生学习体验问卷调查》 各二级学院 质评处 夏小红 方 漫

2025 年 5 月

（以教育部

通知时间为

准）

42
《审核评估申请报告》初稿（2025 年 3 月）；修改稿（2025

年 4 月）；定稿（2025 年 5 月）
质评处 夏小红 方 漫

2025 年 5 月

（以教育部

通知时间为

准）

43
统筹学校审核评估期间信息化建设工作，做好审核评估

线上评审、入校评估信息技术及网络保障工作
网信中心 刘浪 周清平

2025 年 6 月

基本完成，

后期不断完

善

44

做好教育部线上评估（专家任务下达、落实和跟踪信息

系统、自评报告支撑材料信息系统、专家调阅材料）管

理系统的保障和测试工作

网信中心 刘 浪 周清平

2025 年 6 月

基本完成，

后期不断完

善

45
撰写校长报告及 PPT 制作初稿（2025 年 3 月）；修改稿

（2025 年 5 月）；定稿（2025 年 6 月）
党政办 程树武 方 漫 2025 年 6 月

46

专项小组 1:完成办学方向与本科地位（自评报告、问题

清单、支撑材料）初稿（2025 年 1 月 7 日）；修改稿（2025

年 3 月 7 日）；基本定稿（2025 年 6 月 7 日）

组织部、宣传部、

人事处、教务处、

学工处、计财处、

资产处、马克思主

义学院等

党政办 程树武 方 漫 2025 年 6 月

47
专项小组 2:完成培养过程（自评报告、问题清单、支撑

材料）初稿（2025 年 1 月 7 日）；修改稿（2025 年 3 月

科研处、质评处、

学工处、团委、资
教务处 司春灿 方 漫 2025 年 6 月

7 日）；基本定稿（2025 年 6 月 7 日） 产处、网信中心等

48

专项小组 3:完成教学资源与利用（自评报告、问题清单、

支撑材料）初稿（2025 年 1 月 7 日）；修改稿（2025 年

3 月 7 日）；基本定稿（2025 年 6 月 7 日）

计财处、科研处、

图书馆、资产处、

网信中心等

教务处 司春灿 方 漫 2025 年 6 月

49

专项小组 4:完成教师队伍（自评报告、问题清单、支撑

材料）初稿（2025 年 1 月 7 日）；修改稿（2025 年 3 月

7 日）；基本定稿（2025 年 6 月 7 日）

校纪委、宣传部、

教务处、科研处、

校工会、国教学院、

马克思主义学院及

各二级学院

人事处 倪艳翔 郑昕芾 2025 年 6 月

50

专项小组 5:完成学生发展（自评报告、问题清单、支撑

材料）初稿（2025 年 1 月 7 日）；修改稿（2025 年 3 月

7 日）；基本定稿（2025 年 6 月 7 日）

组织部、党政办、

人事处、团委、教

务处、科研处、资

产处、国教学院、

校医院、体育学院、

音乐舞蹈学院、陶

瓷美术与设计艺术

学院等

学生工作处 赵 新 周清平 2025 年 6 月

51

专项小组 6:完成质量保障（自评报告、问题清单、支撑

材料）初稿（2025 年 1 月 7 日）；修改稿（2025 年 3 月

7 日）；基本定稿（2025 年 6 月 7 日）

党政办、教务处、

人事处、学工处等

部门及各二级学院

质评处 夏小红 方 漫 2025 年 6 月

52
专项小组 7:完成教学成效（自评报告、问题清单、支撑

材料）初稿（2025 年 1 月 7 日）；修改稿（2025 年 3 月

教务处、团委、计

财处、资产处、图
学生工作处 赵 新 周清平 2025 年 6 月

7 日）；基本定稿（2025 年 6 月 7 日） 书馆、人事处、科

研处、质评处、国

教学院

53

撰写并修订完善学院自评报告初稿（2025 年 1 月 7 日）；

修改稿（2025 年 3 月 7 日）；基本定稿（2025 年 6 月 7

日）

各二级学院

各学院

党政负

责人

各联系二

级学院校

领导

2025 年 6 月

54

整理与规范学院自评报告支撑材料初稿（2025 年 1 月 7

日）；修改稿（2025 年 3 月 7 日）；基本定稿（2025 年

6 月 7 日）

各二级学院

各学院

党政负

责人

各联系二

级学院校

领导

2025 年 6 月

55

检查专业及课程的内涵建设情况（教学规范、实践教学、

课程评价及达成度分析）等，本学期末检查（2025 年 1

月 13 日）；下学期末检查（2025 年 6 月 30 日）

各二级学院 教务处 司春灿 方 漫 2025 年 6 月

56 开展专业人才培养方案修订和完善工作 各二级学院 教务处 司春灿 方 漫 2025 年 6 月

57

学校审核评估《自评报告》、问题清单、支撑材料初稿

的统稿和审核（2025年 1月）；修改稿的统稿和审核（2025

年 3 月）；基本定稿的统稿和审核（2025 年 6 月）

各单位、各部门 评建办 夏小红 方 漫 2025 年 6 月

58
收集、整理与归档自评报告及支撑材料的初稿（2025 年

1 月）；修改稿（2025 年 3 月）；定稿（2025 年 6 月）

教务处、各部门、

各二级学院
评建办 夏小红 方 漫 2025 年 6 月

59
收集、整理与归档专家案头材料的初稿（2025 年 1 月）；

修改稿（2025 年 3 月）；定稿（2025 年 6 月）

教务处、各部门、

各二级学院
评建办 夏小红 方 漫 2025 年 6 月

60 核对自评报告中数据 质评处 夏小红 方 漫 2025 年 6 月

61 组织相关专家和督导开展教学运行规范化督导检查 评建办 夏小红
熊震宇

方 漫
2025 年 6 月

62
邀请专家对学校审核评估工作及自评报告等进行咨询指

导
评建办 夏小红

熊震宇

方 漫
2025 年 6 月

63
组织开展预评估工作，邀请专家按审核评估要求进校预

评估
评建办 夏小红

熊震宇

方 漫
2025 年 6 月

64 自评报告校内公示 评建办 夏小红
熊震宇

方 漫
2025 年 8 月

65 制定学校审核评估《线上评估工作方案》 评建办 夏小红
熊震宇

方 漫
2025 年 9 月

66 完成评建专题片 宣传部 赵雪政 周清平 2025 年 9 月

67 制定学校审核评估《入校评估工作方案》 评建办 夏小红
熊震宇

方 漫
2025年10月

68
在审核评估管理系统中提交《自评报告》及支撑材料等

材料

教务处、各二级学

院
评建办 夏小红 方 漫 2025年10月

69
根据专家线上评估存疑问题清单，及时补充支撑材料和

线上评估材料，根据专家需要及时提供相关材料等
各单位、各部门 评建办 夏小红 方 漫 2025年11月

70

线上评估期间，做好专家任务下达、落实和跟踪信息系

统、自评报告支撑材料信息系统、专家调阅材料管理系

统的正常运行保障工作

网信中心 刘 浪 周清平 2025年11月

71

学校成立整改工作领导小组，对照审核评估报告（含问

题清单）及专家现场考察提出的意见和建议，制定学校

审核评估《整改方案》，坚持问题导向，找准问题原因，

排查薄弱环节，提出解决举措，全面落实整改任务，确

保整改取得实效，促进学校人才培养质量整体提升

各单位、各部门 评建办 夏小红 方 漫

2026 年 1 月

-2026 年 12

月

72

研究和协调解决审核评估过程中的各种问题，对重要的

问题及时提交审核评估评建工作领导小组、校长办公会

或校党委会审议

评建办 夏小红
熊震宇

方 漫

按实际情况

开展

73 做好学校审核评估网站（审核评估专栏）搭建 评建办 宣传部 赵雪政 周清平
已完成、持

续完善

74 做好审核评估评建期间各类会议的组织和保障工作 党政办 程树武 方 漫 长期坚持

75

做好评建期间邀请的指导专家及进校现场考查专家的各

项接待工作（交通与票务、日程、住宿、餐饮、会议及

活动等安排）

党政办 程树武 方 漫 长期坚持

76 加强整改建设，整理规范管理规章制度(举措) 各二级学院

各学院

党政负

责人

各联系二

级学院校

领导

长期坚持

77 统筹安排课程教学，组织开展教学练兵 各二级学院

各学院

党政负

责人

各联系二

级学院校

领导

长期坚持

78
每月做好并落实图书馆、大学生活动中心、学生宿舍、

食堂等校园环境整治，办公室、教学、生活设施与场所
后勤处 张永平 郑昕芾 长期坚持

建设、维修和条件改善及后勤服务保障等工作

79
每月梳理并落实审核评估工作经费，为审核评估工作提

供经费保障
计划财务处 胡勇军 方 漫 长期坚持

80
每月梳理、统计和分析学校的教学资源（含数字化教学

资源和数字资产）、图书资源，不断完善
图书馆等 教务处 司春灿 方 漫 长期坚持

81
组织开展审核评估相关培训、评估政策解读、咨询指导

工作
评建办 夏小红

熊震宇

方 漫
长期坚持

已基本

完成

82
全面贯彻落实审核评估工作领导小组的决策，组织协调

各工作组、各二级学院、部门开展审核评估工作
评建办 夏小红

熊震宇

方 漫
长期坚持

83
与教育部教育质量评估中心、江西省教育厅、江西省教

育评估院等上级部门协调审核评估相关事务
评建办 夏小红

熊震宇

方 漫
长期坚持

84
及时了解审核评估动态，主动向教育行政主管部门、审

核评估工作领导小组汇报学校审核评估工作进展情况
评建办 夏小红

熊震宇

方 漫
长期坚持

85 督办各种材料的撰写、整理、建档等工作 评建办 夏小红
熊震宇

方 漫
长期坚持

86 编制评估工作简报并发布 评建办 夏小红
熊震宇

方 漫
长期坚持

87 发布审核评估相关制度文件 评建办 夏小红
熊震宇

方 漫
长期坚持

88
建立评建办公室例会制度，每月或定期召开一次评建办

工作例会，也可根据工作需要随时组织召开例会
评建办 夏小红

熊震宇

方 漫
长期坚持

89
每月做好并不断完善全校听、评课教室建设和相关场所

信息化改造工作
网信中心 刘 浪 周清平 长期坚持

90 做好各类迎评促建宣传工作及评建宣传报道 宣传部 赵雪政 周清平 长期坚持

91 每月做好学校审核评估网络网站信息公开，及时更新 宣传部 赵雪政 周清平 长期坚持

92
每月做好并落实学校整体文化氛围营造，加强学校校风、

教风、学风宣传
宣传部 赵雪政 周清平 长期坚持

93 定期采购审核评估所需设备 资产管理处 操武斌 黄志坚 长期坚持

94 定期布置、检查各二级学院、各部门的审核评估工作 评建办 夏小红
熊震宇

方 漫
定期开展

95
督查各学院、职能教辅部门、各工作组自评自建阶段工

作及整改落实情况
纪 委 高 俊 罗少韬 长期坚持

https://www.jdzu.edu.cn/news-show-13523.html